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Punkt 1: Mødedeltagere

1-01-72-10-10

Sagsfremstilling

Region Midtjylland, Regionsrådet:

Poul Müller

Henrik Fjeldgaard

 

Udpeget af Kommunekontaktrådet:

Niels Flade Nielsen, Favrskov Kommune

 

Udpeget af Dansk Kiropraktor Forening:

Klaus Doktor

Lisbeth Lantto

Niels Klougart

 

Favrskov kommune, administrationen:

Sundhedschef Birgitte Holm Andersen

 

Region Midtjylland, administrationen:

Kontorchef Jens Bejer Damgaard

Chefkonsulent Jørgen Nørskov Nielsen

Fuldmægtig Pia Wiborg Steen

Fuldmægtig Kristoffer Stegeager

Beslutning
Der var afbud fra:
Sundhedschef Birgitte Holm Andersen
Fuldmægtig Pia Wiborg Steen



Punkt 2: Køreplan for ny praksisplan for kiropraktik

1-30-72-78-08

Resume

Det er tidligere besluttet, at den næste praksisplan bør vedtages af det regionsråd der tiltræder i 2014. Det foreslås nu, at
arbejdet med udfærdigelse af praksisplanen påbegyndes i starten af 2013, med henblik på, at planen kan være klar til
politisk behandling i starten af 2014. Der fremlægges hermed en køreplan for planarbejdet.

Administrationen indstiller,

at arbejdet med ny praksisplan for kiropraktik påbegyndes efter nytår og følger den
køreplan der er vedlagt som bilag til dagsordenen

at der nedsættes er arbejdsgruppe med deltagelse af to eller tre kiropraktorer udpeget af
kiropraktorsiden i Samarbejdsudvalget og deltagere fra regionens administration

Sagsfremstilling

På Samarbejdsudvalgets møde i juni 2011 blev det besluttet, at udarbejdelsen af den næste praksisplan for kiropraktik
tilrettelægges således, at planen kan forelægges for det nye regionsråd, der tiltræder i 2014.

 

Administrationen foreslår, at arbejdet med en ny praksisplan påbegyndes umiddelbart efter nytår. Det giver mulighed for,
at planen kan behandles på samarbejdsudvalgets to møder i 2013, med sigte på, at der kan være forelægges et færdigt
udkast på mødet i efteråret 2013. Eventuel med yderligere en behandling på første samarbejdsudvalgsmøde i 2014.

Der vedlægges forslag til køreplan, med angivelse af de væsentligste milepæle i arbejdet.

Beslutning
Vedtaget som indstillet.
 
Samarbejdsudvalget besluttede at anvende konsulentpuljen til at inddrage en ekstern konsulent i arbejdet med
praksisplanen. Administrationen retter henvendelse til Lise Hestbæk med henblik på konsulentbistand.
 
Samarbejdsudvalget besluttede at kiropraktorerne udpeger yderligere to medlemmer af arbejdsgruppen herunder en
praksisudviklingskonsulent.
 
Samarbejdsudvalget besluttede at tillade frivillige bidrag i arbejdet med praksisplanen.
 
Samarbejdsudvalget besluttede endvidere at afholde et ekstra møde i august 2013 med henblik på drøftelse af udkast til
praksisplanen.

Bilag

Køreplan for udarbejdelse af praksisplan



Punkt 3: Afrapportering fra arbejdsgruppen vedrørende anvendelse og
nyttiggørelse af kiropraktorernes røntgen

1-30-72-78-08

Resume

Arbejdsgruppen vedrørende anvendelse og nyttiggørelse af kiropraktorernes billeddiagnostiske kapacitet præsenterer dens
anbefalinger for samarbejdsudvalgets medlemmer.

Administrationen indstiller,

at Samarbejdsudvalget godkender arbejdsgruppens anbefalinger.

Sagsfremstilling

I forlængelse af Praksisplan for Kiropraktik nedsatte samarbejdsudvalget en arbejdsgruppe, der havde til opgave at
undersøge om – og i givet fald hvordan – der kan tilvejebringes en øget nyttiggørelse og integration af kiropraktorernes
eksisterende billeddiagnostiske kapacitet i forhold til Region Midtjyllands samlede billeddiagnostiske beredskab.

 

Arbejdsgruppen havde til opdrag:

at kortlægge kiropraktorernes eksisterende billeddiagnostiske kapacitet, herunder antallet af klinikker uden røntgen
samt omfanget af samarbejdsaftaler om brug af anden kiropraktisk kliniks billeddiagnostiske anlæg,

at beskrive hensigtsmæssige løsninger, som sikrer nyttiggørelse og integration af kiropraktorernes eksisterende
billeddiagnostiske kapacitet.

 

Arbejdsgruppen har følgende anbefalinger til Samarbejdsudvalget på Kiropraktorområdet i Region Midtjylland
vedrørende anvendelse og nyttiggørelse af kiropraktorernes billeddiagnostiske kapacitet.

 

Arbejdsgruppens anbefalinger

Arbejdsgruppen anbefaler Samarbejdsudvalget, at:

 

1. Omfanget af dobbeltundersøgelser på røntgenområdet bør afdækkes og mulige
forebyggelsestiltag iværksættes.

 

2. Rekvirering af billeder/fortolkning af fremmede billeder bør udgøre en større
andel af det samlede billeddiagnostiske område i kiropraktor praksis.

 

3. Der skal gøres en indsats for at alle kiropraktorer med digitaliserede
røntgenanlæg i Region Midtjylland tilsluttes til KirPACS.

 



4. Foretage en systematisk opfølgning på om de kiropraktiske klinikker som ikke
har eget røntgenanlæg og som ikke har indgået en samarbejdsaftale.

5. Der for indeværende ikke iværksættes forsøg med anvendelse af
kiropraktorernes billeddiagnostiske kapacitet til at aflaste de somatiske
hospitaler, da der ikke mangler kapacitet på området.

 
 

Rapporten vil blive eftersendt.

Beslutning
Vedtaget som indstillet.
 
Samarbejdsudvalget besluttede at godkende rapporten.
 
Samarbejdsudvalget besluttede endvidere at Administrationen skal kortlægge følgende forhold:

Omfanget af billeddiagnostiske undersøgelser på hospitalerne i Region Midtjylland.
Omkostninger til Billeddiagnostik på hhv. kiropraktorområdet, i speciallægepraksis og ved hospitalerne.
Antallet af patienter, der modtager billeddiagnostiske undersøgelser i alle tre sektorer.

 
Samarbejdsudvalget ønsker at få forelagt en opfølgningsstatus på arbejdsgruppens anbefalinger på det førstkommende
møde i Samarbejdsudvalget.

Bilag

Udkast - Afrapportering



Punkt 4: Mødekalender 2013

1-01-72-10-10

Resume

Administrationen fremlægger mødekalender for 2013 til godkendelse.

Administrationen indstiller,

at samarbejdsudvalget godkender kalender for 2013.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet forslag til mødekalender for Samarbejdsudvalget for Kiropraktorområdet for 2013.

 

Forslag til mødedatoer for 2013:

Torsdag den 2. maj

Tirsdag den 29. oktober

Det indstilles, at mødekalenderen godkendes.

Beslutning
Samarbejdsudvalget vedtog følgende mødekalender for 2013:
Onsdag den 8. maj, kl. 12.00 – 15.00 (Afholdes på Regionsrygcenteret Hospitalsenhed Midt i Silkeborg).
Onsdag den 14. august, kl. 10.30 – 15.00.
Onsdag den 6. november, kl. 12.00 – 15.00.



Punkt 5: Gensidig orientering

1-01-72-10-10

Administrationen indstiller,

at der gives en gensidig orientering for Samarbejdsudvalgets medlemmer.

Beslutning
Økonomiprotokollat
Administrationen orienterede om, at kiropraktorerne har overskredet økonomiprotokollatet for 2011. I forlængelse heraf
har parterne gennem de seneste måneder forhandlet med henblik på at foretage ændringer i overenskomsten, således at
den aftalte økonomiske ramme kan overholdes. Seneste nyt er at parterne stadig forhandler.
Kommunikation med praktiserende læge
Administrationen orienterede om, at de centrale forhandlinger mellem Dansk Kiropraktor Forbund og Praktiserende
Lægers Organisation står stille, som følge af sammenbruddet i overenskomstforhandlingerne mellem Danske Regioner og
PLO. Parterne har kunnet enes om indholdet i en epikrise, som sendes i høring, men PLO vil ikke forpligtige sig under
henvisning til overenskomstforhandlingerne. Givet den nationale situation ser Administrationen ingen grund til at opstarte
den regionale arbejdsgruppe på området.
 
Kiropraktorside fremførte, at man havde modtaget samme udmelding fra DKF, men samtidig ønsker man at slå fast, at
kiropraktorerne gerne vil kommunikere.
 
Sundhedsplan
Der blev orienteret om arbejdet med Region Midtjyllands sundhedsplan herunder at fokus er på substansen i
sundhedsvæsenet dvs. sigtelinjer og fastsættelse af serviceniveauet. Et kontroversielt forslag, som har været drøftet i
regionsrådet, er ”Patienten Bestemmer”
 
Danske Regioners kiropraktorpolitik
Kiropraktorside ønskede at forhøre sig om Danske Regioners kiropraktorpolitik. Kiropraktorpolitikken er endnu ikke
behandlet politisk, hvorfor det ikke var muligt at sige noget konkret om indholdet.
 
Orientering fra kiropraktorside
Kiropraktorside fremførte, at man var taknemmelig for den politiske opbakning man havde modtaget i forbindelse med
Forløbsprogram for lænderygsmerter. Endvidere opfordrede kiropraktorside Administrationen til – i fremtiden – at sikre
ligeværdig repræsentation ved sammensætning af styregrupper.
 
I forbindelse med den kommende praksisplan for kiropraktorområdet ønsker kiropraktorside at udfordre Region
Midtjylland på regionens visioner for kiropraktorområdet.
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